АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2024

	№
	204

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление

администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 431
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мурашинского района» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 431 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» Мурашинского муниципального округа на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 354 092,229 тыс.рублей, в том числе:

средства федерального бюджета-2729,665 тыс.рублей;

средства областного бюджета- 110737,663 тыс.рублей;

средства местного бюджета- 240624,901 тыс.рублей»

1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 354092,229 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета-2729,665 тыс. рублей, областного бюджета- 110737,663 тыс.руб., местного бюджета-240624,901 тыс.рублей.
1.3. Приложения №1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности муниципальной программы», № 2 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Мурашинского муниципального округа.
Глава Мурашинского

муниципального округа

С.И.Рябинин

	Приложение № 2

	к муниципальной программе в редакции постановления администрации
муниципального округа
от    №

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, проекта
	Источник финансирования,
	Расходы, тыс. рублей

	ответственный исполнитель, соисполнитель
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа «Развитие культуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы
	всего
	45198,948
	63734,281
	63850,4
	61400,2
	61402,8
	58505,6
	354092,229

	областной бюджет
	19024,304
	22814,659
	21219,500
	17154,800
	16710,800
	13813,600
	110737,663

	в том числе

	управление культуры
	19024,304
	22814,659
	21219,500
	17154,8
	16710,8
	13813,6
	110737,663

	федеральный бюджет
	363,024
	1954,441
	101,600
	101,80
	104,40
	104,40
	2729,665

	в том числе

	управление культуры
	363,024
	1954,441
	101,600
	101,80
	104,40
	104,40
	2729,665

	местный бюджет
	25811,62
	38965,181
	42529,30
	44143,6
	44587,6
	44587,6
	240624,901

	в том числе

	управление культуры
	25811,62
	38965,181
	42529,300
	44143,600
	44587,600
	44587,600
	240624,901

	 1.
	Мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения»
	всего
	12969,426
	15428
	15144,9
	15144,9
	15144,9
	14240,5
	88072,626

	областной бюджет
	6917,106
	8168,00
	7275,4
	6124,4
	5954,4
	5050
	39489,306

	в том числе

	управление культуры
	6917,106
	8168,00
	7275,40
	6124,40
	5954,40
	5050
	39489,306

	местный бюджет
	6052,32
	7260
	7869,5
	9020,5
	9190,5
	9190,5
	48583,32

	в том числе

	управление культуры
	6052,32
	7260
	7869,5
	9020,5
	9190,5
	9190,5
	48583,32

	1.1
	Мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения Мурашинского района»  Субсидия на поддержку отрасли культура  (мероприятие по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований) для МКУК "Мурашинская МБС" расположенная по адресу: 613710, г. Мураши, ул. Володарского д.4а
	всего
	167,074
	116,364
	102,7
	102,9
	105,5
	105,5
	700,038

	областной бюджет
	9,9
	6,913
	0
	0
	0
	0
	16,813

	в том числе

	0

	управление культуры
	9,9
	6,913

	16,813

	местный бюджет
	1,7
	1,164
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	7,264

	в том числе

	0

	управление культуры
	1,7
	1,164
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	7,264

	федеральный бюджет
	155,474
	108,287
	101,6
	101,8
	104,4
	104,4
	675,961

	в том числе

	0

	управление культуры
	155,474
	108,287
	101,6
	116
	116
	116
	713,361

	2.
	Мероприятие «Организация досуговой деятельности и создание условий для развития творческого потенциала населения»
	всего
	23241,89
	25936,04
	26886,2
	26399,1
	26399,1
	24876,3
	153738,63

	областной бюджет
	11129,05
	12704,2
	11142,8
	9676,8
	9417,8
	7895
	61965,65

	в том числе

	управление культуры
	11129,05
	12704,2
	11142,8
	9676,8
	9417,8
	7895
	61965,65

	местный бюджет
	12112,84
	13231,84
	15743,4
	16722,3
	16981,3
	16981,3
	91772,98

	в том числе

	управление культуры
	12112,84
	13231,84
	15743,4
	16722,3
	16981,3
	16981,3
	91772,98

	2.1
	Мероприятие « Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы  домов культуры  в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек (Равитие и укрепление материально-технической базы  и текущий ремонт дома культуры МБУК "Безбожниковский СДК"" адрес 613710, п. Безбожник ул. Первомайская д.9 )
	всего
	339,658
	1045,440
	1997,70
	0
	0
	0
	3382,798

	областной бюджет
	13,248
	43,910
	1397,700

	1454,858

	в том числе

	управление культуры
	13,248
	43,910
	1397,700

	1454,858

	местный бюджет
	118,86
	313,640
	600,000

	1032,500

	в том числе

	управление культуры
	118,86
	313,640
	600,000

	1032,500

	федеральный бюджет
	207,55
	687,890

	895,440

	в том числе

	0,000

	управление культуры
	207,55
	687,890

	895,440

	2.2
	Мероприятие « Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы  и текущий ремонт домов культуры  в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек ( текущий ремонт дома культуры МБУК "Безбожниковский СДК"" адрес 613710, п. Безбожник ул. Первомайская д.9 )
	всего

	884,671
	0
	0
	0
	0
	884,671

	областной бюджет

	37,154

	37,154

	в том числе

	управление культуры

	37,154

	37,154

	местный бюджет

	265,471

	265,471

	в том числе

	управление культуры

	265,471

	265,471

	федеральный бюджет

	582,046

	582,046

	в том числе

	0

	управление культуры

	582,046

	582,046

	2.3
	Мероприятие « Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы  и текущий ремонт домов культуры  в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек (Равитие и укрепление материально-технической базы дома культуры МАУ ЦКД  "Феникс" )
	всего

	875,760
	0
	0
	0
	0
	875,760

	областной бюджет

	36,782

	36,782

	в том числе

	управление культуры

	36,782

	36,782

	местный бюджет

	262,760

	262,760

	в том числе

	управление культуры

	262,760

	262,760

	федеральный бюджет

	576,218

	576,218

	в том числе

	0

	управление культуры

	576,218

	576,218

	3.
	Мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	всего
	235
	427,7
	473,6
	473,6
	473,6
	473,6
	2557,1

	областной бюджет
	235
	427,7
	473,6
	473,6
	473,6
	473,6
	2557,1

	в том числе

	управление культуры
	235
	427,7
	473,6
	473,6
	473,6
	473,6
	2557,1

	4.
	Мероприятие «Организация деятельности историко-краеведческого музея и развитие народных промыслов»
	всего
	702,5
	1031,03
	1509,6
	1544
	1544
	1444,5
	7775,63

	областной бюджет
	135
	516
	559,5
	509,5
	494,5
	395
	2609,5

	в том числе

	управление культуры
	135
	516
	559,5
	509,5
	494,5
	395
	2609,5

	местный бюджет
	567,50
	515,03
	950,1
	1034,5
	1049,5
	1049,5
	5166,13

	в том числе

	управление культуры
	567,50
	515,03
	950,1
	1034,5
	1049,5
	1049,5
	5166,13

	4.1
	Мероприятие «Организация деятельности историко-краеведческого музея и развитие народных промыслов» Субсидия на техническое оснащение муниципальных музеев Кировской области"
	всего
	202,1
	0
	0
	0
	0
	0
	202,1

	областной бюджет
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	200

	в том числе

	управление культуры
	200

	200

	местный бюджет
	2,1

	2,1

	в том числе

	управление культуры
	2,1

	2,1

	5.
	Мероприятие «Служба хозяйственного обеспечения учреждений культуры»
	всего
	7102
	7819,18
	7343
	7343
	7343
	7343
	44293,18

	местный бюджет
	6717
	7200,18
	7343
	7343
	7343
	7343
	43289,18

	в том числе

	0

	управление культуры
	6717
	7200,18
	7343
	7343
	7343
	7343
	43289,18

	областной бюджет
	385
	619

	1004

	в том числе

	0

	управление культуры
	385
	619

	1004

	6
	Мероприятие «Обеспечение финансовой деятельности управления культуры  администрации Мурашинского муниципального округа и подведомственных ему учреждений »
	всего
	239,3
	1644,36
	1779,5
	1779,5
	1779,5
	1779,5
	9001,66

	местный бюджет
	239,3
	1591,36
	1779,5
	1779,5
	1779,5
	1779,5
	8948,66

	в том числе

	0

	управление культуры
	239,3
	1591,36
	1779,5
	1779,5
	1779,5
	1779,5
	8948,66

	областной бюджет
	0
	53

	53

	в том числе

	0

	управление культуры
	0
	53

	53

	7
	Мероприятие «Развитие системы дополнительного образования детей в образовательных учреждениях Мурашинского муниципального округа"
	всего

	8525,736
	8613,2
	8613,2
	8613,2
	8242,7
	42608,036

	местный бюджет

	8323,736
	8242,7
	8242,7
	8242,7
	8242,7
	41294,536

	в том числе

	0

	управление культуры

	8323,736
	8242,7
	8242,7
	8242,7
	8242,7
	41294,536

	областной бюджет
	0
	202
	370,5
	370,5
	370,5

	1313,5

	в том числе

	0

	управление культуры
	0
	202
	370,5
	370,5
	370,5

	1313,5

Приложение № 1
к муниципальной программе

в редакции постановления администрации

муниципального округа

от    №

СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
  программы, мероприятия
 наименование
  показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2020 год (факт)
	2021 год (оценка)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа «Развитие культуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы

	1.
	Мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения»

	1.1.
	Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год)
	количество посещений на 1 жителя в год
	12,1
	11
	11,2
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	1.2.
	Количество изданий, поступивших за отчетный год
	ед.
	1436
	2000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	1.3.
	Доля автоматизированных рабочих мест от общего количества рабочих мест
	%
	76
	80
	83
	85
	90
	95
	100
	100

	1.4.
	Доля специалистов, повысивших квалификацию от общего количества
	%
	6,3
	9,5
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	1.5
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010
	посещений
	120
	121
	121
	121
	121
	121
	121
	121

	1.6
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2017 (в части посещений библиотек)
	%

	106
	109
	115
	121
	121
	121

	1.7
	Мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации
	единица

	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Мероприятие «Организация досуговой деятельности и создание условий для развития творческого потенциала населения»

	2.1.
	Темпы роста численности участников культурно-массовых мероприятий, проводимых учреждениями культурно-досугового типа, к предыдущему году
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2.
	Количество проведенных массовых мероприятий
	ед.
	740
	750
	750
	750
	750
	750
	750
	750

	2.3.
	Доля автоматизированных рабочих мест от общего количества рабочих мест
	%
	50
	50
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	2.4.
	Доля специалистов, повысивших квалификацию от общего количества
	чел.
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	2.5
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010
	процент
	120
	121
	122
	123
	124
	124
	124
	124

	2.6
	Средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1000 человек
	человек
	х
	109,7
	172
	179
	179
	179
	179
	179

	2.7
	Средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1000 человек
	человек

	148
	148
	148

	2.8
	Реализация мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек
	единиц

	3
	1

	3.
	Мероприятие «Организация деятельности историко-краеведческого музея и развитие народных промыслов»

	3.1.
	Количество выставок (экспозиций)
	ед.
	22
	22
	22
	23
	24
	25
	25
	25

	3.2.
	Доля автоматизированных рабочих мест от общего количества рабочих мест
	%
	50
	50
	70
	70
	80
	80
	100
	100

	3.3.
	Доля специалистов, повысивших квалификацию от общего количества
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.
	Мероприятие

«Служба хозяйственного обеспечения учреждений »

	4.1.
	Число обслуживаемых учреждений-юридических лиц
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	4.2.
	Доля автоматизированных рабочих мест от общего количества рабочих мест
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

	5.1
	Доля специалистов, получающих частичную компенсацию расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, работающих в сельской местности от общего числа специалистов, имеющих право на частичную компенсацию
	%
	100
	100

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	Мероприятие «Обеспечение финансовой деятельности управления культуры  администрации Мурашинского муниципального округа и подведомственных ему учреждений »

	6.1
	Число обслуживаемых учреждений-юридических лиц
	Количество учреждений

	6
	6
	6
	6
	6